
 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. Rep. n. 327 del 07/02/2019 prot. n. 12319 con il quale è stato aggiudicato l’appalto per 

l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo professionale per l’Università degli Studi di Messina, 

per la durata di anni quattro – CIG 7544456A09 - alla società AON S.p.A. – sede legale Via Andrea Ponti 8/10 

– 20143 Milano - codice fiscale 10203070155 - partita iva 11274970158;  

VISTA la nota prot. n. 12327 del 07/02/2019, inviata a tutti i concorrenti utilmente inseriti nella graduatoria, 

con la quale ai sensi dell’art. 32, com. 9, D. Lgs. n. 50/2016, è stata comunicata la data di scadenza del termine 

dilatorio per la stipulazione del contratto riferito al suddetto lotto (stand still period), fissata per il giorno 14 

marzo 2019;  

PRESO ATTO del decorso del suddetto stand still period senza proposizione di ricorsi avverso la procedura 

di gara;  

VISTA la nota prot. n. 85347 del 07/11/2018 con la quale sono stati richiesti alla ditta aggiudicataria i 

documenti necessari per la stipula del contratto;  

PRESO ATTO che la società AON Spa ha inviato con nota dell’11/02/2019 (prot. arrivo n. 13576/2019) e con 

nota del 21/02/2019 (prot. arrivo n. 18080/2019) i documenti di cui sopra, tra cui la cauzione definitiva e la 

polizza RCT/RCO; 

CONSIDERATO che il servizio di brokeraggio in essere - CIG 6254455B88, giusto contratto  Rep. n. 1526 

del 20/10/2015, prorogato con DD.DD. Rep. n. 2249/2018 e n. 76/2019 - scade in data 19/03/2019; 

VISTA la mail del 15/03/2019 con la quale il Dott. Marco Canapicchi, nella qualità di Referente del servizio 

per la Società AON S.p.A., ha comunicato che la prima data utile per la stipula del contratto in forma pubblica 

amministrativa è quella del 1° aprile 2019; 

DATO ATTO che, nelle more, risulta necessario definire in tempi brevi la documentazione di gara delle 

polizze in scadenza (Cumulativa Infortuni in scadenza il 21/04/2019 e RCT/O in scadenza il 21/05/2019) per 

l’autorizzazione e l’avvio della relativa procedura di gara nonché adottare i necessari provvedimenti per 

garantire la continutità della copertura assicurativa; 

VISTA la nota prot. n. 27291 del 18/03/2019 con la quale la GBSapri, nella qualità di società di brokeraggio 

uscente, ha comunicato le polizze RCA in scadenza in data 30/04/2019; 

RITENUTO necessario, nelle more della stipula del nuovo contratto d’appalto, assicurare la continuità del 

servizio di brokeraggio assicurativo;  

EVIDENZIATO che, alla luce di quanto sopra, la Stazione Appaltante può procedere all’avvio 

dell’esecuzione del servizio in via d’urgenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

DECRETA 

- di autorizzare la società AON SpA all’avvio dell’esecuzione, in via d’urgenza, del servizio di brokeraggio 

assicurativo professionale per l’Università degli Studi di Messina, per la durata di anni quattro – CIG 

7544456A09 – a far data dal 20/03/2019;  

- di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo.  

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 

 
 

  

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

avv. Danila Nostro 

 


		2019-03-20T12:31:38+0000
	Mariarita Cicero


		2019-03-20T16:24:18+0000
	Danila Nostro


		2019-03-20T15:42:58+0000
	BONANNO FRANCESCO




